

SM-kisojen mitali-
kolmikko, vasemmalla
voittajapari Pentti
Lavikainen ja Sanifanin
Unelma, keskellä
hopeamitalistit Riitta
Jantunen-Korri ja
Brains Fjolle,
oikealla
kolmansiksi
sijoittuneet
Timo Pussinen
ja Valkyr.



Keeshond Maru

Suomen uusi tottelevaisuusmestari

Teksti Mona Hokkanen Kuva PHL

Huippusuorituksia tulee ja menee lajissa kuin lajissa. Jatkuva huipulla pysyminen vaatii jo enemmän. Yksi nimi on esiintynyt huipputuloslistoilla jo pitkään. Koira on Tokon tuore Suomen mestari, keeshondnarttu Sanifanin Unelma. Neljän eri maan tottelevaisuusvalio Marun ohjaaja on Pentti Lavikainen Haukiputaalta.

Seitsemänvuotias Maru on kilpaillut erikoisvoittajaluokassa jo viiden vuoden ajan ja sillä on takanaan paljon huippusaavutuksia: SM-hopeaa -94&-95, Vuoden TOKO-koira -94,-95, useita piirinmestaruuksia ja mukana TOKO-maajoukkueessa vuodesta -94. Suomen mestaruus on kuitenkin Marulle ensimmäinen.

- Olen ikionnellinen tästä saavutuksesta, koskapa Marulla alkaa olla ikää jo sen verran, että kilpailu-uran jatkoa on katsottava vuosi kerrallaan, kertoo Pentti Lavikainen.

Kilpailu käytiin Oulussa 20.10. Osallistujia oli tänä vuonna ainoastaan 16.

- Ensi alkuun ei tuntunut ollenkaan siltä, että nyt tulee kultaa, alku lähti tosi nihkeästi. Maru oli kuin unessa seuraamisliikkeessä, joka yleensä on meidän parhaita. Epäilen syyksi omaa valmistautu-

misvirhettä. Maru on tottunut aivan erilaisiin aamurutiineihin kilpailupäivänä. Koska kilpailu käytiin kotipaikkakunnalla, Marulle taisi jäädä kotirutiinit päälle (=nukkumaan kun iskä lähtee töihin). Tätä kautta vireystila oli liian alhainen, pohtii Pentti.

Arvostelu

Kilpailun arvostelivat Irmeli Kinnunen ja Matti Lehtola. Ylituomarina toimi Pekka Koivikko. 1-tuloksia tuli tällä kertaa ainoastaan 2, ilman tulosta jäi puolet eli 8 koirakkoa.

- Arvostelu oli SM-koemaisen tiukkaa, eli lahjapisteitä ei annettu. Yksilösuoritusten alkuvaiheessa oli havaittavissa ehkä liian suurta hajontaa, eli toinen tuomari antoi 6,5-7 toisen antaessa 0. (Enimmäispisteet yhdestä liikkeestä on 10 kerrottuna ko. liikkeen kertoimella).

Kun koetta arvostelee kaksi tuo-

maria, arvostelueroja syntyy aina. Koska tuomarit sijoittuvat eri puolille kehää, he näkevät suoritusten eri näkökulmasta. Jokin virhe voi joskus jäädä toiselta tuomarilta huomaamatta. Toko on myös arvostelulaji, johon tuomarin henkilökohtainen näkökanta vaikuttaa.

Tässä kokeessa kahden pisteen tai suurempia piste-eroja oli noin 10 %:ssa arvostelukohdista. Kokonaispisteissä suurin hajonta oli koiralla, joka toiselta tuomarilta olisi saanut 46 pistettä enemmän kuin toiselta. Lisäksi kahdella koiralla piste-ero olisi ollut lähes 40 pistettä. (Enimmäispisteet kansainvälisessä kokeessa on 320).

Piste-erot vaikuttavat usein niin, että kahden arvostelevan tuomarin käyttöä pidetään huonona vaihtoehtona. Tulisi kuitenkin muistaa, että tällöin lopputulos on kummankin tuomarin antamien pisteiden keskiarvo, joka varmasti on lähempänä totuutta.

Koepaikka

SM-kilpailu käytiin Oulun kansainvälisen näyttelyn yhteydessä.

- Ouluhalli koepaikkana ei ollut niitä helpoimpia. Tästä osoitukseksi mm. se, että 10 koirakkoa (63%) sai määrätylle paikalle ohjauksesta nollan molemmilta tuomareilta. Lisäksi jommalta kummalta tuomarilta tulleet nolli oli sekä seuraamisliikkeessä että seiso-istumaahan-liikkeessä kuudella, muistelee Pentti Lavikainen.

Järjestelyt saavat mestarikoiran

ohjaajalta kiitosta ja yhden pienen moitteen. - Kuulutuksia ei pitäisi tulla kilpailupaikan ympärillä olevista kovaäänisistä, ne häiritsevät aina suorituksia. Koe käytiin läpi niin, että kaikki koirat suorittivat yhden liikkeen ja sitten vasta siirryttiin seuraavaan. Järjestys oli kiertävä. Tulospalvelu pelasi hyvin, väliaikatilanne tulostettiin jokaisen liikkeen jälkeen kahdelle tulostaululle.

- Palkintoihin oli todella satsattu, mistä suurkiitokset järjestäjille. Jokaiselle tuloksen saaneelle jaettiin Toko-ruusuke ja kaikki osallistujat saivat Sertin ruokasäkin. Mitälikolmikolle oli lisäksi kunnan pokaalit ja SM-ruusukkeet.

SM-hopea ja -pronssi menivät tänä vuonna SM-kisoihin ensimmäistä kertaa osallistuville. Hopeaa voittanut bordercollie Brains Fjolle ja Riitta Jantunen-Korri ovat myös mukana Suomen maajoukkueessa. Pronssi meni kultaiselle noutajalle, Timo Pussisen Valkyrille.

- Brains Fjollen työskentely oli tasaisen varmaa, kommentoi Pentti Lavikainen pahimman uhkaajansa suoritusta. - Koirakko pysyi sijaluvulla kaksi seuraamisliikkeestä lähtien. Valkyrin työskentely oli todella mahtavaa - iloista ja nopeaa. Esimerkiksi luoksetulosta molemmat tuomarit antoivat täydet kymmit. Ikävä kyllä ruutuun lähetys epäonnistui ja siksi koirakko jäi pronssille.

- Näistä koirakoista kuulemme taatusti vielä tulevaisuudessa.

Tulokset Toko SM-kilpailusta 20.10.1996

1. Keeshond FIN MVA, FIN&CH&DK&S TVA, MV-94	CACIOB
Sanifanin Unelma	285,75/I
Pentti Lavikainen & Kirsi Kotro-Lavikainen, Haukipudas	
2. Bordercollie FIN TVA Brains Fjolle	272,00/I
Riitta Jantunen-Korri & Pekka Korri, Paippinen	
3. Kultainen noutaja Valkyr	254,75/II
Timo Pussinen, Keminmaa	

Vuoden

TOKO-koira ja TOKO-Luppaus 1996

Kilpailukauden päätyttyä on taas aika osallistua vuoden TOKO-koira ja TOKO-Luppauskilpailuun. Lähetä kopiot pöytäkirjoista joko viidestä parhaasta alo- ja avo-tuloksestasi tai kolmesta parhaasta ev-tuloksestasi (yhden oltava KV-koe) 15.2. mennessä Suomen Kennelliittoon. Tulosten on oltava vuoden 1996 aikana ansaittuja ja vähintään kahdelta eri tuomarilta. Tarkemmat säännöt ja osallistumisohteet Koiramme-lehdessä 3/92 tai Kennelliitosta.